PAGE
2

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О     внесении      изменений     в Положение     о     порядке        и условиях  предоставления  льгот по  местным  налогам   в  городе Смоленске,            утвержденное  решением        30-й           сессии Смоленского городского Совета III  созыва  от 30.06.2006  № 318

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления льгот по местным налогам в городе Смоленске, утвержденное решением 30-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 30.06.2006 № 318, следующие изменения:

1.1. В разделе 4:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«- содействия развитию отдельных направлений экономики города Смоленска»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«- развития инвестиционной деятельности в городе Смоленске».
          1.2. В пункте 8.3 раздела 8 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Налоговые льготы не предоставляются при условии низкой оценки их эффективности. Оценка эффективности налоговых льгот осуществляется в порядке, установленном Администрацией города Смоленска».
1.3. В разделе 9:

а) пункт 9.3 исключить;

б) пункт 9.5 изложить в следующей редакции:

«9.5. Проекты решений об установлении налоговых льгот вносятся в Смоленский городской Совет не позднее 1 октября  текущего финансового года. Соответствующие решения должны быть приняты Смоленским городским Советом до дня внесения проекта решения о бюджете города Смоленска на очередной финансовый год в Смоленский городской Совет, но не позднее 14 ноября текущего года».

1.4. Пункт 10.2 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.2. Глава города Смоленска одновременно с представлением на утверждение Смоленского городского Совета отчета об исполнении бюджета города за прошедший финансовый год представляет:

1) аналитическую справку о результатах действия налоговых льгот, включающую данные о количестве налогоплательщиков, пользовавшихся установленными налоговыми льготами (по категориям);

2) оценку потерь бюджета города от предоставления налоговых льгот».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы

города Смоленска                                                                                    К.Г. Лазарев